Technische Beschreibung
AC-Servoverstärker
MSK 6         MSK 12
Netzteil
MTB 25
Eduard Bautz GmbH + Co.KG
Antriebstechnik
Motoren und Steuerungen

Technische Beschreibung AC-Servoverstärker MSK6, MSK12, MTB25                                                05/93
32
8. Bestellbezeichnung
8.1 Bestellbezeichnung MSK, MTB und Rückwände
   MSK 12-ES1-AA
MTB-25-85-012-AB
Rückwände - Typ: MB - MSK
                      Typ: MB - MTB
A: Normalausführung
Logikspannungsversorgung aus dem
Zwischenkreis
B: Logikspannungserzeugung mit
externen 24 V DC
B-Z: für Sonderversionen
ES1: mit Encodersimulation
000: ohne Encodersimulation
12: Stromscheitelwert 12A
06: Stromscheitelwert 6A
Baugruppe sinuskommutiert
A = ohne Option
B = mit Option (Ext. 24V + int.
Bremswiderstand)
A       = Standard
B - Z  = Sonderversion
2 = keine EMV-Prüfung
0 = 5 Achsen maximal
1 = 6 oder 7 Achsen maximal
offen
Eingangs-Wechselspannung
Ausgangsstrom DC
Netzteil
Technische Beschreibung AC-Servoverstärker MSK6, MSK12, MTB25                                                05/93
33
8.2 Bestellbezeichnung der Bremswiderstände
Best.-Bez. H L M O R U
09 RK 86 mm 308 mm 324 mm 342 mm 75 mm 48 mm
8.3 Bestellbezeichnung Racksystem
   RSK 3-21-42
TE - Teileinheiten
Anzahl Netzteile
Anzahl Verstärker
HE - Höheneinheiten
Rack - Baugruppe sinuskommutiert
Technische Beschreibung AC-Servoverstärker MSK6, MSK12, MTB25                                                05/93
34
9. Anhang
9.1 Trafoabmessungen und Bestellbezeichnung
Einphasen Steuertransformatoren nach VDE 0550
Best.-Bez. Leistung a b c d e
TO 65.1 0,5 kVA 120 130 106 90 102
TO 66.1 1,0 kVA 150 165 142 122 127
Dreiphasen Transformatoren nach VDE 0550
Best.-Bez. Leistung D T H b t
TO 118.1 1,0 kVA 240 121 210 190 96
TO 119 2,3 kVA 265 152 230 215 127
9.2 Verbindungskabel für Motoren
Typ: KAB-MO  Motorkabel (ohne Bremse), abgeschirmt, 4 x 1,5 mm² ,  ∅ 10,9 mm
Typ: KAB-MO-B  Motorkabel (mit Bremse), abgeschirmt, 7 x 1,5 mm² ,  ∅ 13,9 mm
9.3 Resolververbindungskabel
Typ: KAB-RES  Resolverkabel, doppelt abgeschirmt, 4 x 2 x 0,25 mm² ,  ∅ 11,5 mm
Technische Beschreibung AC-Servoverstärker MSK6, MSK12, MTB25                                                05/93
35
ANHANG:
DATEI 900068-1.DOC
Ergänzungsblatt
Nr. 900068-1
zur
Technischen Beschreibung
AC - Servoverstärker
MSK 6     MSK12     Netzteil MTB25
betreffend Verbesserungen bei
MSK 6 / 12, Version AA und AB
mit Fertigungsstand 10
und Rückwandplatine MSK-MTB 04
12/96
Technische Beschreibung AC-Servoverstärker MSK6, MSK12, MTB25                                                05/93
36
1. Allgemeines
Bei unseren bewährten AC- Servoverstärkern der Baureihe MSK wurden Anfang 1996 einige
Verbesserungen vorgenommen (z.B. genauere Stromerfassung) und eine geänderte
Rückwandplatine eingeführt. Die MSK-Servoverstärker bleiben abwärtskompatibel, d.h. neue
MSK- Servoverstärker mit Produktionsstand 10 können alte MSK-Verstärker in Version AA oder
AB mit früherern Produktionsständen ersetzen, und zwar auf jeder bisher ausgelieferten
Rückwandplatine MB-MSK-xx.
Bis zur vollständigen Überarbeitung der Technischen Beschreibung mit Bearbeitungsstand 5/93
bleibt diese mit den folgenden Zusatzinformationen gültig.
Die Verstärker der Baureihe MSK wurden und werden in zwei Versionen geliefert:
AA: mit Logikspannungsversorgung aus dem DC-Zwischenkreis und
AB: mit Logikspannungsversorgung aus externen 24 Volt DC
Die Version AB wird gebraucht, um im Notausfall die Leistungsspannungsversorgung abschalten
zu können, aber die Logikspannungsversorgung aufrecht zu erhalten. Wird die Logik nicht
versorgt, geht die Positionsrückmeldung aus dem emulierten Encoder verloren. Der Umbau von
Version AA auf Version AB war bisher nur im Werk möglich.
Nach der Überarbeitung enthalten die MSK- Servoverstärker eine DC/DC-Wandler - Platine,
welche die ± 15 V Logikspannung entweder aus der Zwischenkreisspannung oder aus externen
24 VDC erzeugt. Die MSK kann jetzt mit nur einer Steckbrücke (Jumper 1) als Version AA oder AB
konfiguriert werden.
Darüber hinaus wurde auf der Grundplatine noch ein Gleichrichter und zwei Spannungsregler
vorgesehen. Damit besteht für OEM-Anwendungen die Möglichkeit, auf die DC/DC-Wandler-
Platine zu verzichten und die internen Logikspannungen aus einem externen Trafo mit 2 × 19 Volt
AC Sekundärspannung zu erzeugen. (Version AC)
Abbildung 1
Technische Beschreibung AC-Servoverstärker MSK6, MSK12, MTB25                                                05/93